

Za zgodność z oryginałem  
Wrocław

2024-05-13

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
Strona od 1 do 6

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji  
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

Z dnia 13.05.2024 r.

Znak V.R.Z.T. 70 38 2024

Z upoważnienia  
Dyrektora Regionalnego Zarządu  
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
Sylvia Jankowska

**PROJEKT TARYFY  
DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA  
W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  
NA TERENIE GMINY BOJADŁA**

WÓJT  
Krzysztof Gola

**Spis treści:**

1. Informacje ogólne.
2. Rodzaje prowadzonej działalności.
3. Rodzaj i struktura taryf.
4. Taryfowe grupy odbiorców usług.
5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.
6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.
7. Warunki stosowania cen i stawek opłat.
  - 7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.
  - 7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

WÓJT  
Krzysztof Góla

## **I. Informacje ogólne:**

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z ujęć zlokalizowanych na terenie Gminy Bojadła oraz za zbiorowe odprowadzanie ścieków do oczyszczalni ścieków w Bojadłach. W taryfie określono też warunki stosowania cen i stawek opłat obowiązujących na terenie Gminy Bojadła na okres 36 miesięcy.

Podstawa prawna opracowania taryf :

- Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537, 1688) zwana dalej ustawą.
- Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r., poz. 472), zwane dalej rozporządzeniem,

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych na terenie Gminy Bojadła.

## **II. Rodzaje prowadzonej działalności:**

Gmina Bojadła świadczy usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz ochronę środowiska.

Przedmiotem działania Gminy Bojadła w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków jest:

- pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody,
- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi zadanie własne gminy.

## **III. Rodzaj i struktura taryf:**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków kalkulację cen i stawek opłat oparto na wartości niezbędnych przychodów. Uzyskanie niezbędnych przychodów jest

WÓJT  
Krystianof Gola

wymagane do pokrycia kosztów bieżącej eksploatacji i kosztów utrzymania. Zgodnie z rozporządzeniem, taryfy zostały skalkulowane w sposób zapewniający uzyskanie niezbędnych przychodów, ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat, eliminowanie subsydiowania skróśnego, motywowanie odbiorców usług do racjonalnego użytkowania wody i ograniczania zanieczyszczenia ścieków oraz łatwość obliczania opłat.

Przystępując więc do opracowania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków gmina dokonała wyboru rodzaju i struktury taryfy i przedstawiła do zatwierdzenia taryfę niejednolitą jednoczłonową uwzględniającą zróżnicowanie cen wody w poszczególnych grupach taryfowych, bez stawki opłaty abonamentowej, z podziałem na grupy taryfowe: gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy. Pobór wody z art. 22 u.z.z.w. został ujęty w grupie pozostali odbiorcy. Rodzaj i struktura taryfy za ścieki jest jednolita, jednoczłonowa, która zawiera jednolitą cenę za 1 m<sup>3</sup> ścieków bez dokonywania podziału odbiorców usług na grupy taryfowe, bez stawki opłaty abonamentowej.

#### **IV. Taryfowe grupy odbiorców usług.**

Zgodnie z rozporządzeniem, przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne dokonują alokacji kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając lokalne uwarunkowania. Gmina Bojadła w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniła dwie grupy taryfowe odbiorców usług: gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy. W zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków wyłoniła jedną taryfową grupę odbiorców usług, obejmującą wszystkich dostawców ścieków do oczyszczalni w Bojadłach. Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537, 1688) Gmina jest obciążana kosztami wody zużytej na cele przeciwpożarowe i jest przypisana do grupy taryfowej pozostali odbiorcy.

#### **V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.**

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

WÓJTA  
Krzysztof Gola

Lp.	Wyszczególnienie	Wielkość cen		
		w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania nowej taryfy	w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania nowej taryfy
1	Zaopatrzenie w wodę – cena za dostarczoną wodę	Gospodarstwa domowe cena netto – 4,25 zł VAT – 0,34 zł cena brutto – 4,59 zł  Pozostali odbiorcy cena netto – 4,34 zł VAT – 0,35 zł cena brutto – 4,69 zł	Gospodarstwa domowe cena netto – 4,25 zł VAT – 0,34 zł cena brutto – 4,59 zł  Pozostali odbiorcy cena netto – 4,34 zł VAT – 0,35 zł cena brutto – 4,69 zł	Gospodarstwa domowe cena netto – 4,25 zł VAT – 0,34 zł cena brutto – 4,59 zł  Pozostali odbiorcy cena netto – 4,34 zł VAT – 0,35 zł cena brutto – 4,69 zł
2	Odprowadzanie ścieków – cena za odprowadzone ścieki	cena netto – 7,33 zł VAT – 0,59 zł cena brutto – 7,92 zł	cena netto – 7,12 zł VAT – 0,57 zł cena brutto – 7,69 zł	cena netto – 6,97 zł VAT – 0,56 zł cena brutto – 7,53 zł

## VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia.
2. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.
3. Ilość dostarczonej wody do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, a w przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia wody obliczane wg rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. nr 8, poz.70).
4. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się jako równą ilości pobranej wody na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku - w oparciu o przeciętne normy zużycia wody.
5. Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.
6. Jeżeli gmina świadczy wyłącznie usługę odprowadzania ścieków oraz brak jest urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm

WÓJT  
Krzysztof Gola

zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w tych normach – jako równą ilości ścieków określonej w umowie.

7. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniego miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

## **VII. Warunki stosowania cen i stawek opłat.**

### **7.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.**

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Ilość wody rozliczana jest taryfą niejedolitą jednoczłonową obejmującą cenę dla gospodarstw domowych oraz pozostałych odbiorców: budynków użyteczności publicznej, podmiotów gospodarczych usługowo-handlowych.

Zaopatrzenie w wodę obejmuje pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody do odbiorców usług.

Odprowadzanie ścieków obejmuje odbiór ścieków przez sieć kanalizacyjną, oczyszczanie ścieków oraz odbiór ścieków dowożonych i ich oczyszczanie.

### **7.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.**

Określone w taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, umów zawartych z odbiorcami usług oraz przepisami prawa dotyczącego zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Jakość wody dostarczanej przez Gminę Bojadła jest zgodna z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz.2294).

Jakość ścieków oczyszczonych przez Gminę Bojadła odpowiada wymaganiom określonym Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311).

WÓJT  
Krzysztof Gold